

# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

## PROPOSTA ADEQUADA

### A Prefeitura Municipal de Ibiapaba/CE.

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital.  
Nesta oportunidade:

**DECLARAMOS**, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

**DECLARAMOS**, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de IBIAPABA/CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

**DECLARAMOS**, que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

**DECLARAMOS**, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

**DECLARAMOS**, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

**DECLARAMOS**, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

LOTE 01: MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO)							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR UNT	VALR TOTAL
5	BOBINA DE PANO MULTIUSO TIPO PERFEX COM 300 METROS E 600 PANOS	BOBINA DE PANO MULTIUSO TIPO PERFEX COM 300 METROS E 600 PANOS	BAC	20	BOBINA	R\$ 95,34	R\$ 1.906,80
8	CESTO FUNCIONAL PARA LIMPEZA.	CESTO FUNCIONAL PARA LIMPEZA.	BRALIMPIA	10	UND	R\$ 37,00	R\$ 370,00
9	CLORO GRANULADO CONCENTRADO TRADICIONAL. BALDE COM 5,5KG.	CLORO CONCENTRADO TRADICIONAL. BALDE COM 5,5KG.	HIDRO ALL	2	GL	R\$ 60,00	R\$ 120,00
11	DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO	DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO	TUDO DE BOM	2	UND	R\$ 3,35	R\$ 6,70
14	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML	FC	140	FR	R\$ 1,50	R\$ 210,00



# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

	DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPEZA 5LT	DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPEZA 5LT	ECONOMICO	104	GL	R\$ 15,00	R\$ 1.560,00
15	DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPEZA 5LT	DETERGENTE NEUTRO PARA LIMPEZA 5LT	ECONOMICO	104	GL	R\$ 15,00	R\$ 1.560,00
19	EMBALAGEM PLASTICA RETANGULAR 16,8X 8,7 X 6,0CM	EMBALAGEM PLASTICA RETANGULAR 16,8X 8,7 X 6,0CM	SANPACK	2000	UND	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
25	ESPONJA DUPLA FACE AMARELA E VERMELHA, PARA LIMPEZA DELICADA.	ESPONJA DUPLA FACE AMARELA E VERMELHA, PARA LIMPEZA DELICADA.	SCOTCH	200	UND	R\$ 1,30	R\$ 260,00
26	ESPONJA SINTETICA DUPLA	ESPONJA SINTETICA DUPLA	LIMPABELLA	760	UND	R\$ 1,00	R\$ 760,00
29	FRASCO CILINDRICO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA FLIPTOP, CAPACIDADE DE 1 L	FRASCO CILINDRICO DE PLASTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA FLIPTOP, CAPACIDADE DE 1 LITRO.	FLIPTOP	20	FR	R\$ 2,50	R\$ 50,00
30	GARRA EURO PLÁSTICO PARA MOP ÚMIDO.	GARRA EURO PLÁSTICO PARA MOP ÚMIDO.	LIBERCLEAN	40	UND	R\$ 15,00	R\$ 600,00
33	LIMPA VIDRO LIQUIDO FRASCO C/ 500ML.	LIMPA VIDRO LIQUIDO - FRASCO C/ 500ML. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS	UAU	120	FR	R\$ 7,00	R\$ 840,00
34	LIXEIRA HOSPITALAR RETANGULAR COM PEDAL - CAP. 100 LITROS	LIXEIRA HOSPITALAR RETANGULAR COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS COR BRANCA	IBAP	6	UND	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
35	LIXEIRA INOX C/ PEDAL 30LT	LIXEIRA INOX C/ PEDAL 30LT	VIEL	10	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
38	MOP PÓ PAREDE REFIL - HIGH TECH.	MOP PÓ PAREDE REFIL - HIGH TECH.	BRALIMPIA	20	UND	R\$ 25,00	R\$ 500,00
39	MOP PÓ PROFISSIONAL REFIL 400G, 60X15CM, RP600.	MOP PÓ PROFISSIONAL REFIL 400G, 60X15CM, RP600.	BRALIMPIA	20	UND	R\$ 33,00	R\$ 660,00
40	MOP ÚMIDO ESFREGÃO, REFIL PONTA COM LOOP 350G.	MOP ÚMIDO ESFREGÃO, REFIL PONTA COM LOOP 350G.	BRALIMPIA	60	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
41	PA PLASTICA C/ CABO 80CM	PA PLASTICA C/ CABO 80CM	TUDO DE BOM	2	UND	R\$ 4,50	R\$ 9,00



# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

43	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 300M - COM 8 ROLOS	PAPEL HIGIÊNICO 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, FOLHA DUPLA 300M - COM 8 ROLOS	LIZ	300	FARDO	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
46	POLIDOR PARA ALUMINIO DETERGENTE COMPOSIÇÃO ATIVA 500ML	POLIDOR PARA ALUMINIO DETERGENTE PARA SUPERFICIES METALICAS. COMPOSIÇÃO ATIVA: ÁCIDO DODECIL, BENXENO SULFONICO, ACIDO MONODECIL, ESTER E SULFATO DE SODIO - 500ML	ABA	2	FR	R\$ 2,27	R\$ 4,54
49	RODO LIMPA VIDROS COM CABO 60CM	RODO LIMPA VIDROS COM CABO 60CM. DISPÕE DE UM LAVADOR ACOPLADO A UM LIMPADOR ECONOMIZANDO EM ATE 30% O TEMPO DE EXECUÇÃO DA LIMPEZA, EXCELENTE OPÇÃO EM ALTURAS ELEVADAS. PODEM SER UTILIZADOS EM TAREFAS SIMPLES COMO LAVAGENS DE VIDROS, DE AUTOS NOS POSTOS DE GASOLINA, LIMPEZA DE AREAS ENVIDRAÇADAS DE ESCRITORIOS OU EM ALTURAS ELEVADAS. SIMPLIFICAM O PROCESSO DE LIMPEZA E PROPORCIONAM GANHO DE TEMPO NAS TAREFAS. ALTA QUALIDADE	ECONOMICO	2	UND	R\$ 45,00	R\$ 90,00
54	SABONETE ANTISSEPTICO P/ MÃOS - GALÃO C/ 5LTS	SABONETE ANTISSEPTICO P/ MÃOS - GALÃO C/ 5LTS	ASEPLINE	170	GL	R\$ 52,00	R\$ 8.840,00
55	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO - 100L	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO, RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTOS, IMPERMEAVEL. FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 9191/2000, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, CONFORME NBR 7500 DE MARÇO DE 2000. DIMENSÃO: 100L - PACOTE COM 100UNIDADES	RAVA	60	PCT	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00



# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

56	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO - 40 L	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO - 40L. RESISTENTE À RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, CONFORME NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITADOS OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO. O SÍMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A, É O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-7500 DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LIMPEMAX	40	PCT	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA 100 LTS - PCT COM 100	SACO PLÁSTICO PARA LIXO GRUPO D, COR PRETO RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTOS, IMPERMEÁVEL FABRICADO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 9191/2000. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE DIMENÇÕES DO SACO E QUANTIDADE. PCT COM 100 UND - 100L	LIMPEMAX	300	PCT	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
61	SACO TIPO DIMDIM 20CM X 04CM C/500UND	SACO TIPO DIMDIM 20CM X 04CM C/500UND	PLASTIC	30	PCT	R\$ 2,90	R\$ 87,00



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE  
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR UNT	VALR TOTAL
65	SACOS PLÁSTICO EM BOBINA DE POLIETILENO 20X30 CM. BOBINA COM 500 SACOS.	SACOS PLÁSTICO EM BOBINA DE POLIETILENO 20X30 CM. BOBINA COM 500 SACOS.	PLASTIC	10	BOBINA	R\$ 24,00	R\$ 240,00
68	VASSOURA EM METAL SINTÉTICO (NYLON) - TAMANHO PADRÃO	VASSOURA EM METAL SINTÉTICO (NYLON) - TAMANHO PADRÃO, FIO DURO.	TUDO DE BOM	16	UND	R\$ 10,00	R\$ 160,00
69	VASSOURA EM PELO RESISTENTE E DURÁVEL, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	VASSOURA EM PELO RESISTENTE E DURÁVEL, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	TUDO DE BOM	70	UND	R\$ 9,00	R\$ 630,00
70	VASSOURÃO 37,5CM TIPO GARI MADEIRA	VASSOURÃO 37,5CM TIPO GARI MADEIRA - COM CABO REFORÇADO	TUDO DE BOM	12	UND	R\$ 24,00	R\$ 288,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01</b>							<b>R\$ 39.092,04</b>

LOTE 02: MATERIAL DE EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR UNT	VALR TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPAS Nº 01	ALFINETE PARA MAPAS Nº 01, COLORIDO DE CABEÇA REDONDA - CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	10	CX	R\$ 4,74	R\$ 47,40
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, COR PRETA.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, COR PRETA.	RADEX	8	UND	R\$ 5,00	R\$ 40,00
7	BEXIGA (BALÃO) - CORES SORTIDAS Nº7	BEXIGA (BALÃO) - CORES SORTIDAS/LISA Nº07 - PCT COM 50 UNIDADES	IDELTEX	50	PCT	R\$ 6,30	R\$ 315,00
11	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS ESPIRAL, CAPA LISA 200MM X 275MM COM 160 FOLHAS	JANDAIA	20	UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00



# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

41	ENVELOPE PLÁSTICO 4 FUROS 240 X 320X 0,06mm - PACOTE C/ 100 UNIDADES	ENVELOPE PLÁSTICO 4 FUROS 240 X 320X 0,06mm - PACOTE C/ 100 UNIDADES	OFFICE	4	PCT	R\$ 19,00	R\$ 76,00
46	ETIQUETA ADESIVA 101,6MM X 33,9MM AUTO	ETIQUETA AUTO ADESIVA 33,9MM X 101,6MM COR BRANCA COM 25 FOLHAS TAMANHO CARTA COM 2 COLUNAS CADA COLUNA COM 7 UNIDADES	PIMACO	40	CX	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
47	ETIQUETA AUTOADESIVA 12,7MM X 44,45MM	ETIQUETA AUTO ADESIVA 12,7MM X 44,45MM CAIXA C/ 100 FOLHAS, TAMANHO CARTA, COM 80 ADESIVOS POR FOLHA.	PIMACO	30	CX	R\$ 27,00	R\$ 810,00
48	ETIQUETA AUTOADESIVA 25,4MM X 66,7MM	ETIQUETA AUTOADESIVA 25,4MM X 66,7MM CAIXA COM 100FLS, TAMANHO CARTA, COM 30 ADESIVOS 10 ADESIVOS POR COLUNA	PIMACO	24	CX	R\$ 24,00	R\$ 576,00
49	ETIQUETA AUTOADESIVA 50,8MM X 101,6MM	ETIQUETA AUTOADESIVA 50,8MM X 101,6 CAIXA COM 100 FOLHAS	PIMACO	70	CX	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
51	ETIQUETA DE CONTROLE AMARELA	ETIQUETA DE CONTROLE AMARELA ADESIVAS, CIRCULARES, 12MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 210 UNIDADES COR AMARELA	COLACRIL	20	PCT	R\$ 4,50	R\$ 90,00
52	ETIQUETA DE CONTROLE PRETA	ETIQUETA DE CONTROLE PRETA ADESIVAS, CIRCULARES, 12MM DE DIAMETRO, PACOTE COM 210 UNIDADES COR PRETA	COLACRIL	20	PCT	R\$ 4,50	R\$ 90,00



# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

53	ETIQUETA DE CONTROLE VERMELHA	ETIQUETA DE CONTROLE VERMELHA ADESIVAS, CIRCULARES, 12MM DE DIAMETRO PACOTE COM 210 UNIDADES COR VERMELHA	COLACRIL	60	PCT	R\$ 4,50	R\$ 270,00
55	EXPOSITOR MODULAR - EM POLIESTIRENO	EXPOSITOR MODULAR. FABRICADO EM POLIESTIRENO. É EXPOSITOR MODULAR POIS O USUÁRIO PODE ADQUIRIR PEÇAS E ACRESCENTAR O SEU CONJUNTO, MODULANDO-O. ACOMPANHA SUPORTES PARA PENDURÁ-LOS EM DIVISÓRIAS, E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. CAIXA COM DOIS EXPOSITORES	ACRIMET	10	UND	R\$ 35,00	R\$ 350,00
61	FITA DE CETIM COM 1CM DE LARGURA	FITA DE CETIM COM 1CM DE LARGURA CORES VARIADAS - ROLO COM 10M (ROSA, AZUL E VERMELHO)	FIDEPLA	18	RL	R\$ 2,90	R\$ 52,20
62	FITA DUPLA FACE 12MM X 3M	FITA DUPLA FACE 12MM X 3M	ADELBRAS	10	RL	R\$ 8,00	R\$ 80,00
63	FITA GOMADA EM KRAFT NATURAL	FITA GOMADA EM KRAFT NATURAL DE USO GERAL MEDINDO 48MM X 50M	3M	80	UND	R\$ 7,00	R\$ 560,00
65	GRAMPEADOR 26/6 - 25 FOLHAS	GRAMPEADOR 26/6 EM PLÁSTICO DURO - CAPACIDADE DE 25 FOLHAS	JOCAR	86	UND	R\$ 9,85	R\$ 847,10
67	GRAMPO P/GRAMPEADOR COBREADO 26/6 CX COM 5000 UNIDADES	GRAMPO P/GRAMPEADOR COBREADO 26/6 CX COM 5000 UNIDADES	JOCAR	190	CX	R\$ 4,79	R\$ 910,10



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE  
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

70	IMÃS COLORIDO PARA QUADRO BRANCO, 32MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	IMÃS COLORIDO PARA QUADRO BRANCO, 32MM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PLASTIC	4	PCT	R\$ 5,00	R\$ 20,00
72	LÁPIS PRETO APONTADO Nº 2	LÁPIS PRETO APONTADO Nº 2 CORPO SEXTAVADO - CX COM 144 UNIDADES	LEONORA	4	CX	R\$ 23,00	R\$ 92,00
73	LIGA AMARELA ELÁSTICO PACOTE C/2.200 UNIDADES PESO 1KG	LIGA ELÁSTICO AMARELA PACOTE C/2.200 UNIDADES PESO 1KG+	MERCUR	26	pct	R\$ 12,00	R\$ 312,00
74	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS ENUMERADAS.	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS ENUMERADAS.	GRAFSET	60	UND	R\$ 6,00	R\$ 360,00
75	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS.	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS.	GRAFSET	6	UND	R\$ 8,00	R\$ 48,00
77	LOUSA BRANCA 90X60CM.	LOUSA BRANCA 90X60CM.	STALO	24	UND	R\$ 30,00	R\$ 720,00
81	PAPEL A4 COR BRANCO RESMA COM 500 FLS	PAPEL A4 COR BRANCO 210MM X297 MM, 75G/M2 - RESMA COM 500 FOLHAS	CHAMEX	2100	RESMA	R\$ 15,50	R\$ 32.550,00
82	PAPEL COCHÊ - PACOTE COM 50 FOLHAS	PAPEL COCHÊ - PACOTE COM 50 FOLHAS	MG	2	PCT	R\$ 7,00	R\$ 14,00
83	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO A4 TRANSPARENTE COM 100 SACOS	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO A4 TRANSPARENTE COM 100 SACOS	ACP	40	UND	R\$ 9,50	R\$ 380,00
86	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO OFÍCIO COR CRISTAL 25MM	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO OFÍCIO COR CRISTAL 25MM	ALAPLAST	50	UND	R\$ 2,00	R\$ 100,00
87	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO OFÍCIO COR CRISTAL 40MM	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO OFÍCIO COR CRISTAL 40MM	ALAPLAST	50	UND	R\$ 2,50	R\$ 125,00





# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

88	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO OFÍCIO COR CRISTAL 50MM	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO OFÍCIO COR CRISTAL 50MM	ALAPLAST	50	UND	R\$ 2,60	R\$ 130,00
89	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO COR VERDE 235MMX350MM	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO COR VERDE 235MMX350MM	ALAPLAST	260	und	R\$ 2,56	R\$ 665,60
90	PASTA PORTIFÓLIO C/ 60 SACOS	PASTA PORTIFÓLIO C/ 60 SACOS TRASPARENTES OFÍCIO CRISTAL	DAC	20	UND	R\$ 13,00	R\$ 260,00
91	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ESTREITO	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO ESTREITO, TIGRADO, USUAL CARTÃO COM ESPESURA DE 1.7MM	FRAMA	300	UND	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
92	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO	PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO TIGRADA USUAL CARTÃO COM ESPESURA DE 1.7MM	FRAMA	480	UND	R\$ 6,55	R\$ 3.144,00
93	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 DIVISÓRIAS, TRANSPARENTE.	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS, TRANSPARENTE.	PLASCONY	14	UND	R\$ 15,90	R\$ 222,60
95	PERFURADOR 2 FUROS	PERFURADOR 2 FUROS ALTA RESISTENCIA/ COM MARGINADOR CAPACIDADE DE 60 FOLHAS	JOCAR	44	UND	R\$ 55,00	R\$ 2.420,00
96	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES PACOTE COM 04 UNIDADES	PANASONIC	190	PCT	R\$ 7,99	R\$ 1.518,10
97	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA	PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES PCT COM 4 UND	PANASONIC	460	PCT	R\$ 7,99	R\$ 3.675,40
98	PILHA TIPO C	PILHA TIPO C	PANASONIC	40	UND	R\$ 4,99	R\$ 199,60



# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

100	PINCEL DE PELO PARA TECIDO TAM 06	PINCEL DE PELO PARA TECIDO TAM 06	CONDOR	4	UND	R\$ 2,00	R\$ 8,00
102	PINCEL DE PELO TAM 00	PINCEL DE PELO TAM 00	CONDOR	4	UND	R\$ 4,00	R\$ 16,00
106	PORTA CANETA SIMPLES NA COR FUMÉ	PORTA CANETA SIMPLES NA COR FUMÉ, FABRICADO EM POLIESTIRENO. POSSUI 3MM DE ESPESURA DE PAREDE, GARANTINDO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	WALLEU	16	UND	R\$ 4,00	R\$ 64,00
107	PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA	PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA FIXA COM ENTRADA FRONTAL.	WALLEU	22	UND	R\$ 30,00	R\$ 660,00
108	PORTA LAPIS - CLIP - LEMBRENTE	PORTA LAPIS - CLIP - LEMBRENTE CONJUNTO TRIPLO CRISTAL EM ACRILICO	WALLEU	32	UND	R\$ 9,00	R\$ 288,00
112	PRANCHETA EM ACRILICO 33CMX23CM A4 COM CRISTAL COM PRENDEDOR DE METAL	PRANCHETA EM ACRILICO 33CMX23CM A4 CRISTAL COM PRENDEDOR DE METAL	ACRIMET	42	UND	R\$ 6,99	R\$ 293,58
113	PRENDEDOR DE FOLHAS 32MM PCT COM 12 UNIDADES	PRENDEDOR DE FOLHAS 32MM PCT COM 12 UNIDADES	BRW	20	PCT	R\$ 6,99	R\$ 139,80
114	PRENDEDOR DE FOLHAS 51MM PCT COM 12 UNIDADES	PRENDEDOR DE FOLHAS 51MM PCT COM 12 UNIDADES	BRW	20	PCT	R\$ 9,99	R\$ 199,80
115	QUADRO DE AVISO TIPO FLANEOGRAFO EM FELTRO TAMANHO 120 X 90CM	QUADRO DE AVISO TIPO FLANEOGRAFO EM FELTRO TAMANHO 120 X 90CM	CORTIARTE	2	UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE  
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

119	SACO PLÁSTICO PROTETOR DE DOCUMENTOS PCT/50 UND	SACO PLÁSTICO PROTETOR DE DOCUMENTOS PCT/50 UND	60	PCT	R\$ 13,00	R\$ 780,00
122	TINTA P/ CARIMBO SEM OLEO NA COR AZUL	TINTA P/ CARIMBO SEM OLEO NA COR AZUL	2	UND	R\$ 2,00	R\$ 4,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>						<b>R\$ 59.673,28</b>

LOTE 06: COPA ( PERMANENTE)							
ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR UNT	VLR TOTAL
2	CAFETEIRA ELÉTRICA 10 LITROS	CAFETEIRA ELÉTRICA 10 LITROS, VOLTAGEM 220V, CORPO AÇO INOX 430, BOJO INTERNO AÇO INOX 304, SISTEMA BANHO MARIA, COM: PINGADEIRA, TUBO DE NÍVEL FRONTAL, POTÊNCIA 1300 WATTS, TERMOSTATO 20 A 120°, RESISTÊNCIA AÇO INOX, COADOR DE PANO, VARETA PARA LIMPEZA, TORNEIRA REMOVÍVEL PARA LIMPEZA.	INOX	4	UND	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
3	FORNO DE MICRO-ONDAS 20L	FORNO DE MICRO-ONDAS 20L; TIRA ODORE; QR CODE; MENU KIDS; FUNÇÃO MANTER AQUECIDO; CAPACIDADE (LITROS): 20 L; NA COR: BRANCO; TENSÃO/VOLTAGEM: 220 V; POTÊNCIA 1000W ALTURA 26.50 CM; LARGURA 45,50 CM PROFUNDIDADE 36,00 CM; DIÂMETRO DO PRATO 315MM; PESO LÍQUIDO (KG) 9,83; PESO BRUTO (KG) 11,83	ELETROLUX	6	UND	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00
4	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO EM AÇO INOX, MODELO	SKYMSSEN	4	UND	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE  
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

5	SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO SENSOR INFRAVERMELHO 220V	<p>BM49-220 V, MOTOR: 1200W-60HZ, VOLTAGEM 220V, RPM: 18000, CONSUMO 1,2 KWH, CAPACIDADE NOMINAL: 4 LITROS, DIMENSÕES DE MÁQUINA: ALTURA-630 mm; LARGURA: 220 mm; PESO LÍQUIDO-5 KG.</p> <p>SECADOR DE MÃOS AUTOMÁTICO SENSOR INFRAVERMELHO 220V; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; ACIONAMENTO: AUTOMÁTICO; TENSÃO/FREQUÊNCIA: 220V / 60HZ - TOMADA DE 250V - 10A; CONSUMO: 2000W; FLUXO DE AR: 80 M3/H OU 22,2L/S; TEMPO DE SECAGEM: 25 A 35 SEGUNDOS; NÍVEL DE PROTEÇÃO: IPX1; ACABAMENTO: BRANCO; MOTOR: 2.300 RPM/70W - CAPACITOR; NÍVEL SONORO (EM 1M): 60 DB; MEDIDAS APARELHO: A= 250 X P= 230 X L= 240MM; PESO LÍQUIDO/BRUTO: 2,29 KG / 2,64 KG; GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; VALIDADE: INDETERMINADA.</p>	DARKMAK	12	UND	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 06</b>							<b>R\$ 14.154,00</b>

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR TOTAL GLOBAL DE 112.919,32 (cento e doze mil novecentos e dezenove reais e trinta e dois centavos). VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE  
CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: [somar.1@hotmail.com](mailto:somar.1@hotmail.com) - TEL: (88) 99256 0502

# SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

Inscrição estadual: 06.355531-0

Inscrição municipal: 11.150

Razão social: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO – EPP

CNPJ Nº 18.294.808/0001-94

Endereço: Rua Cornélio Rosa Nº 513 – Alto da Boa Vista - Nova Russas-Ceará – CEP: 62.200-000

E-mail: [somar.1@hotmail.com](mailto:somar.1@hotmail.com)

Contato: (88) 9 99256-0502

Nova Russas-CE., 09 de março de 2021.

**EUCLIDES  
VICTOR  
PAIVA  
AZEVEDO:03  
598134371**

Assinado de forma  
digital por EUCLIDES  
VICTOR PAIVA  
AZEVEDO:03598134  
371  
Dados: 2021.03.09  
15:17:38 -03'00'

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO – EPP  
CNPJ Nº 18.294.808/0001-94  
EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO  
Proprietário



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE  
CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: [somar.1@hotmail.com](mailto:somar.1@hotmail.com) - TEL: (88) 99256 0502